
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 1 di 4

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

  

DECRETO DEL SINDACO N. 9/2021

IL SINDACO

Premesso che:
-  in data 06/06/2016 è stato proclamato, a seguito elle elezioni amministrative del 5 giugno 2016  il Sindaco nella 

persona di Giancarlo Farnetani; 

-  il Comune di Castiglione della Pescaia non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi qualifica dirigenziale e, 
pertanto, la disciplina dell’assegnazione degli incarichi di vertice è regolata dall’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dalle disposizioni contrattuali che vanno dagli art. 13 a 17 del CCNL Funzioni Locali 21/05/2018;

- il sistema organizzativo vigente attribuisce le funzioni apicali/di vertice dell’ente, ed in particolare quelle per la 
direzione delle strutture, a personale avente cat. “D”;

Visti:
- l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e l’art. 11 del Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato 

con deliberazione della giunta comunale n. 264 del 19.10.2011 e successive modifiche e integrazioni che 
attribuiscono al Sindaco il potere di nomina dei responsabili dei servizi e la definizione degli incarichi dirigenziali;

- l’art.  107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che, in applicazione dei principi di separazione tra le competenze di 
indirizzo e gestione, attribuisce la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica ai dirigenti;

- l’art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 secondo il quale nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili 
degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione;

Richiamate le deliberazioni di G.C.:

- n. 185 del 24.09.2020, resa immediatamente eseguibile con cui è stato approvato l’assetto organizzativo e funzionale 
della struttura generale dell’Ente, a far data dal 01.10.2020;

- n. 191 del 01.10.2020, resa immediatamente eseguibile con cui è stata riconosciuta a tutti i Responsabili di Settore una 
indennità pari ad € 12.912,00 ad eccezione del titolare dell’area Servizi Generali e Servizi alla persona al quale viene 
riconosciuta una somma di € 14.412,00 per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 97  del D.Lgs. 267/2000;

Richiamato, altresì, il proprio precedente decreto n. 16/2020 con cui:

- sono stati nominati quali Responsabili di Settore, titolari di posizioni organizzative, a far data dal 01.10.2020 e fino al 
30.06.2021( data presunta di fine mandato), i seguenti dipendenti, appartenenti alla cat. D, con l’indicazione per ciascun 
dipendente della quantificazione dell’indennità di posizione organizzativa ad essi riconosciuta:
a) Avv. Daniele Falagiani Responsabile del Settore Avvocatura;
b) Gemma Bromo Responsabile del Settore Corpo Polizia Municipale;
c) Barbara Lorenzini, Responsabile del Settore Segreteria Generale;
d) Dott.ssa Giorgia Giannini Responsabile del Settore Servizi Generali e Servizi alla Persona;



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 2 di 4

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

e) Dott.ssa Caterina Cutrupi Responsabile del Settore Economico – Finanziario;
f) Ing. Donatella Orlandi Responsabile del Settore Pianificazione, Paesaggio e Ambiente; 
g) Arch. Daniele Merola Responsabile del Settore  Manutenzioni Esterne, LL.PP. e Protezione Civile;
h) Dott. Fabio Menchetti Responsabile del Settore Edilizia Pubblica e Privata e patrimonio;

- sono stati nominati i sostituti, per le medesime funzioni supplenti in caso di assenza temporanea del Responsabile di settore, 
nelle persone:

a) la Dott.ssa Cutrupi Caterina in caso di assenza della Dott.ssa Giorgia Giannini;
b) la Dott.ssa Giorgia Giannini in caso di assenza di Barbara Lorenzini;
c) la Dott.ssa Giorgia Giannini in caso di assenza della Dott.ssa Caterina Cutrupi;
d) l’Arch. Daniele Merola in caso di assenza del dr. Fabio Menchetti;
e) l’Ing. Donatella Orlandi in caso di assenza dell’Arch. Daniele Merola;
f) il Dott. Fabio Menchetti in caso di assenza dell’Ing. Donatella Orlandi;

Considerato che:

-  sulla Gazzetta Ufficiale- Serie Generale n. 108 del 7 maggio 2021 è stata pubblicata la legge 3 maggio 2021, n. 58, di 
conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 5 marzo 2021, n. 25, recante "Disposizioni urgenti per il 
differimento di consultazioni elettorali, nonché per la semplificazione dei procedimenti elettorali e per la continuità 
di gestione delle università e delle istituzioni dell'alta formazione artistica, musicale e coreutica per l'anno 2021";

- il comma 1, rimasto invariato in sede di conversione, è stato previsto alla lett. A) che, in deroga a quanto stabilito 
dall'art. 1, comma 1, della legge 7 giugno 1991, n. 182, il turno ordinario annuale per l'elezione dei sindaci e consigli 
comunali e dei consigli circoscrizionali nei comuni delle regioni a statuto ordinario (attualmente, n. 1.133 comuni con 
n. 11.715.585 elettori) si svolga tra il 15 settembre ed il 15 ottobre 2021- anziché tra il15 aprile ed il 15 giugno- 
prevedendo alla lett B) ulteriori consultazioni elettorali; 

Ritenuto, pertanto, in virtù dello slittamento delle consultazioni elettorali, dover prorogare, a garanzia di continuità dell’azione 
amministrativa, gli incarichi attribuiti col suindicato decreto n. 16/2020 con le indennità ivi riconosciute a ciascun 
Responsabile di Settore fino alla data del 30.10.2021;

Visti gli artt. 14, co 1 e 2 17, co 1 del CCNL 21/05/2018 Funzioni Locali;

DECRETA

1) di prorogare, a garanzia di continuità dell’azione amministrativa e nelle more della definizione 
delle consultazioni elettorali previste per il prossimo autunno, fino al 30 ottobre 2021 gli incarichi 
di Posizione Organizzativa vigenti conferiti con proprio precedente decreto n. 16/2020; 

2) di mantenere tutti gli altri contenuti del decreto Sindacale n. 16/2020;

3) di notificare il presente decreto ai dipendenti comunali interessati nonché al segretario generale;

4) di pubblicare il presente decreto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale dell’Ente.

Castiglione della Pescaia, 14.05.2021



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 3 di 4

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

 

S
i
n
d
a
c
o
F
A
R
N
E
T
A
N
I
 
G
I
A
N
C
A
R
L
O
 
/
 
A
r
u
b
a
P
E
C
 
S



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
Provincia di Grosseto

                                       

Pagina 4 di 4

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111 - Fax 0564/927219
Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it

e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it

5 Vele
2000 - 2020

Legambiente
Touring Club Italiano

Bandiera Blu
2000 - 2020

Foundation for 
Environmental 

Education

.
p
.
A
.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


